
u )-É,

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Reg. Gen. N.'i rt,tr 
^On
AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 73 del 10.05.2013

OGGETTO: Polo Didattico Decentrato dell'Università di Messina lt Facoltà di
Giurisprudenza, con sede presso il Seminario Vescovile di Patti.
Pagamento quote di compartecipazione per gli anni accademici
20t012011 e 201112012.

L'anno duemilatredici, il giorno dieci, del mese di maggio, nel proprio ufficio,

ILRESPONSABILE

VISTA deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16.03.2010, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale:
- è stato approvato 1o schema di accordo di programma per la costituzione di un

Polo Didattico Decentrato dell'Università di Messina - Facoltà di
Giurisprudenza, con sede presso il Seminario Vescovile di Patti; nel quale è

prevista anche la ripartizione delle spese di partecipazione a carico di ciascun
ente;

- è stato attorizzato il Sindaco alla sottoscrizione dell'accordo suddetto;
- è stato stabilito che alla spesa si sarebbe fatto fronte con i fondi del bilancio

comunale;

VISTA la propria determinazione n. 84 del 29.12.2010, con la quale è stato assunto
impegno della complessiva somma di € 5.600,00 sull'apposito capitolo del bilancio per
l'esercizio finanziario 2010 e 2011, ai fini del pagamento della quota di
compartecipazione;

VISTA lapropriadeterminazionen. 174del L4.12.2012, conlaqualeèstatoassunto
impegno della somma di € 2.800,00 sull'apposito capitolo del bilancio per l'esercizio
finanziario 2012, ai fini del pagamento della quota di compartecipazione;

VISTA la nota del Comune Capofila di Patti, prot. n. 7385, del 19.04.201,3, con la
quale è richiesto il pagamento delle quote effettive di compartecipazione, relative agli anni



accademici 207)l20tl e 2}ltl2}12, per la complessiva somma di € 7.513,34, distinta

come segue:
Anno Accademico 20l0l20tt- € 3.911,74;
Anno Accademico 20lll20l2- € 3.607,60;

RITENUTO di dover prowedere alla liquidazione

VISTA la Legge n.1421t990, recepita dalla L.R.
integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale;

di quanto dovuto;

n. 48ll99l e successive modifiche ed

VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21.t0.201t;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in plemessa e che si richiamano nel presente

disposiiivo, a favore del Comune Capofila di Patti, sul conto corrente postale, intestato allo

stesso, Ia somma complessiva di€7.513,34, già impegnata con le proprie determinazioni

nn 84/2010 e 17412012;

- Di imputare la spesa sul cap 69800, codice 1040505, voce -Quota a carico Ente per Polo

Didattico Universitario " , in conto residui, del redigendo bilancio di previsione per

l'esercizio finanziario 2013.

Il Responsabile dell'Area
(D.ssa Maria Grazia Giangarà)

). r

r---+s- t''-^l-
,l)



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

VISTA la determinazione che precede effettuata dal Responsabile dell'Area Affari
Generali e Affari Sociali;

EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti riferimento;

ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni assunti;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

DISPONE

- L'emissione del mandato di pagamento in favore del Comune Capofila di Patti, sul
conto corrente postale, intestato allo stesso, della somma complessiva di€ 7.513,34, già
impegnata con le determinazioni nn 84120L0 e 17412012;

- L'imputazione della spesa sul cap 69800, codice 1040505, voce -Quota a carico Ente
per Polo Didattico Universitario", in conto residui, del redigendo bilancio di previsione
per 1' esercizio finanziario 2013 ;

Sant'Angelo di Brolo,

ILRESPONSABILE DELL'AREA

ECONOMIA-BILANCIO-TRIBUTI

al

(taz.NnWca)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno
glorno e che contro di essa furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


